

**Processo nº 049/2022****Pregão Presencial nº 013/2022**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO PARA TRÊS OBRAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, QUAIS SEJAM: PAVIMENTAÇÃO DA AV. DONA MARIQUINHA (FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA), PAVIMENTAÇÃO DA PRAÇA "JOSÉ CLAUDIO VALÉRIO" (MÃO DE OBRA, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS) E PAVIMENTAÇÃO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL (FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA) E AQUISIÇÃO DE BLOQUETES/PISOS INTERTRAVADOS DE BLOQUETES E PÓ DE PEDRA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

Lote 1 - BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783526	M ²	BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X10 CM, E=6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA(NBR 9781), COR NATURAL.	3.255,00	39,58	128.832,90
					Total: 128.832,90

Lote 2 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784091	M ²	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 22 CM X 11 CM, E=8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.	12.537,98	50,00	626.899,00
					Total: 626.899,00

Lote 3 - MEIO FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784089	M	MEIO FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO - MEIO FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO COMP 1 M, 30X12/15 CM (H X L1/L2)	351,75	40,02	14.077,04
					Total: 14.077,04

Lote 4 - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO,

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784092	UN	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, 25X 08/08 CM (H X L1/L2)	3.140,00	24,80	77.872,00
					Total: 77.872,00

Lote 5 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO AVENIDA DONA MARIQUINHA - COLOCAÇÃO DE GUIA (MEIO-FIO) E SARGETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARGETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016 - METRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	M	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO AVENIDA DONA MARIQUINHA-COLOCAÇÃO DE GUIA (MEIO-FIO) E SARGETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARGETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016-METRO	3.800,00	49,72	188.936,00
					Total: 188.936,00

Lote 6 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO AVENIDA DONA MARIQUINHA - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 - METRO QUADRADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	M ²	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO AVENIDA DONA MARIQUINHA-EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015-METRO QUADRADO	11.860,00	12,98	153.942,80
					Total: 153.942,80

Lote 7 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREEND

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



	M	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL-ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS, EXCLUSIVE MATERIAL. AF_06/2016-METRO	2.500,00	16,15	40.375,00
Total: 40.375,00					

Lote 8 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 - METRO QUADRADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	M ²	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL-EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015-METRO QUADRADO	3.100,00	18,35	56.885,00
Total: 56.885,00					

Lote 9 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 - METRO QUADRADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	M ²	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL-EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015-METRO QUADRADO	500,00	12,98	6.490,00
Total: 6.490,00					

Lote 10 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO PRAÇA JOSÉ CLAUDIO VALERIO - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	M	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO PRAÇA JOSÉ CLAUDIO VALERIO-ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). EXCLUSIVE MATERIAL. AF_06/2016-METRO	350,00	20,48	7.168,00
Total: 7.168,00					

Lote 11 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO PRAÇA JOSÉ CLAUDIO VALERIO - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 - METRO QUADRADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	M ²	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO PRAÇA JOSÉ CLAUDIO VALERIO-EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015-METRO QUADRADO	1.600,00	18,35	29.360,00
Total: 29.360,00					

Lote 12 - PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR SEM FRETE)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784090	M ³	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR SEM FRETE) - PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR SEM FRETE)	1.020,53	86,26	88.030,92
Total: 88.030,92					